ПРОТОКОЛ № 4
Заседания собрания жителей по проведению публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области

16.09.2019г.                                        11-00
С.Сергеево    Дом культуры
Присутствуют  11 человек жителей
Председатель: Барсуков О.А.
Секретарь: Закирова М.И.

Повестка дня:
О публичных слушаниях по рассмотрению проекта решения Совета Сергеевского сельского поселения от 14.08.2019 № 81  «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Сергеевского сельского поселения от 14.05.2015 № 73» (докладчик Закирова М.И.)

СЛУШАЛИ: Закирову М.И. по вопросу публичных слушаний о рассмотрении проекта решения Совета Сергеевского сельского поселения от 14.08.2019 № 81 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Сергеевского сельского поселения от 14.05.2015 № 73». Зачитала проект решения Совета.
В адрес рабочей группы публичных слушаний поступили предложения о дополнении отдельных пунктов проекта решения Совета Сергеевского сельского поселения от 14.08.2019 № 81  «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Сергеевского сельского поселения от 14.05.2015 № 73» словами:

1) Часть 7 статьи 23 дополнить словами следующего содержания:
«, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»

      ВЫСТУПИЛИ:  Фролова И.Ф.  о необходимости дополнения отдельных пунктов проекта решения Совета Сергеевского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
Кузнецова С.В., Плиско О.Ф. предложили одобрить дополнения отдельных пунктов проекта решения Совета Сергеевского  сельского поселения согласно поступившим предложениям для устранения пробелов законодательства в Уставе поселения.
РЕШИЛИ:  Одобрить дополнения отдельных пунктов решения Совета Сергеевского сельского поселения от 14.08.2019 № 81  «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Сергеевского сельского поселения от 14.05.2015 № 73» словами:
1) Часть 7 статьи 23 дополнить словами следующего содержания:
«, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»

Рекомендовать Совету Сергеевского сельского поселения принять решение с учетом дополнений публичных слушаний.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - 11 (одиннадцать)
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель:                                          О.А.Барсуков

Секретарь:                                                М.И.Закирова